tinectis pedibus ambulasti ⁴⁷ : qui increpasti ventum et mare, et in tranquillum mutasti ⁴⁸ (omnia quippe, Domine mi Jesu Christe, præcepto obtemperant tuo, quia te auctore condita sunt), præbe mihi petitionem hanc, Domine, et da ancillæ tuæ gratiam, ut quisquis mei in sancto nomine tuo meminerit, et inquitque martirii dierum memoriam egerit, tu, Domine, peccatorum ejus non reminiscaris in die judicii, sed ei propitius fias. Scis enim, **906** Domine, quia caro et sanguis sumus, opus intaminatarum manuum tuarum. » Submissoque, Amen, iterum oravit dicens : « Domine Deus virtutum, flatus omnis et carnis conditor, qui morbum omnem omnemque languorem sanasti ⁴⁹, præbe ancillæ tuæ gratiam hanc ut cuncti, qui huc loci ubi reliquæ tuæ deponuntur, suntque sanctitate salutaris aquæ, venerint, te indulgente, animi et corporis sanitatem recipiant, ut in his quoque glorificetur sanctissimum nomen tuum, una cum Patre et Spiritu sancto. » Ac subiecto, Amen, facta vox est de cælo dicens : « Veni, sancta mea victrix, requiesce in Patris mei cœlestis thalamis. Quæ postulasti, omnia a me concessa sunt. » Quibus auditis beata Christi martyr ad locum venit, abscissisque paterno esse cervicibus, cum sancta Juliana eodem loco cecidit. Dioscuro autem patre ejus e monte descendente, ignis e cælo cecidit sicque ipsum devoravit, ut ne favilla quidem appareret, aut occurreret.

τοῦ πατρὸς αὐτῆς ἀπὸ τοῦ οὐρανοῦ, πῦρ ἔπεσεν ἐκ τοῦ οὐρανοῦ, ἡ εὐρεθῆναι.

C 18. Egregium plane sibi certamini martyr imposuit. Cum enim in turri posita, lætæ preces præmississet, ei quoque preces coronidem statuit. Quænam vero vis precationis fuit? Sponsum rogavit, ut memoriam ipsius celebrantibus propitius foret, delicta remitteret, morbos sanaret. Ille, admissa supplicatione, votorum compositum ipsam fore pollicetur, suaque ipsius voce certiolem facit, datque securitatem. Ac quidem toto animo cervicem gladio virgo protendit, carnifex vero suæ prolis paler inhumani feritate ictum adegit. Atque illa quidem ad cœlestes domos et adornatam requiem cum pompa deducebatur; hic autem ad tartareos inferni sinus obscuraque loca et paratum supplicium trudebatur. Illa angelos habebat lætos ad ascensum duces: hic letricosos tremendosque dæmones ad descensum invite trabentes. O quomodo quis dignus debeat, infelicissime ac miserabilis! Quomodo non hæreris, ut sanctam martyris cervicem abscinderes! Quomodo non obtorpuit dextera, ne illæ propriæ letalem ictum inferres? Verum celerrimam reipsum mercedem inhumani feritatis reportasti, iniquorumque seminum nequiores manipulos carpsisti, teque Judæ proditionis digna vindicta insecuta est. E cælo enim demissus fulminis cuneus, impurum corpus tuum in favillas redegit: atque hic quidem te Sodomiticus ignis ferit, illic autem ga-

⁴⁷ Matth. viii, 23-27. ⁴⁸ Luc. viii, 22-25. ⁴⁹ Matth. iv, 23.

hennæ te flamma excipiet inextinguibitis. Non enim dignus fuisti qui in vivis superstes esses, ne digito demonstratus martyris pater dicereris. Non te amplius ædes tuæ recipere sustinent, ex quibus virginem, eamque clarissimam exturbasti.

19. Tu vero mihi, Christi ovicula, columba, et sponsa, ac si quod bonum nomen est, gratiosumque, et præstans, salve, quæ stadium strenue emensa es. Salve, quæ digna certamini præmia retulisti. Salve, cui, multiplici agone desudato, multiplex palma debetur. Salve, quæ corporis sensus in juvenili ætate, senili prudentique **907** more castigasti. Salve, quæ virginitatem Christo, etiam ante martyrium, intemeratam atque impollutam vovisti. Salve, quæ corporis formam nullis affectionibus inquinasti, sed intactam Conditori consecrasti et exhibuisti. Salve, quæ in turri velut in præsidio, et virginum oratoria domo, crebras et sinceras preces offerebas, certa que rerum contemplatione ad auctorem assurgens, solius vere boni et amabilis deliciis sine satiæ fruebaris. Salve, quæ in balneo detergendis corporum sordibus comparato, sanctam Trinitatem trina per fenestras illustratione repræsentasti, triplicique animorum illuminatione mysticam et salutare baptismum definuisti. Salve, quæ sine mora consubstantialis Trinitatis fidem theologico more confessa es. Salve, quæ unum e sancta Trinitate propter nostram salutem hominem factum prædicasti. Salve, quæ divitias, deliciasque, ac vestes sericas, cum omni corporis et formositate, et tenerorum oblectamentorum jucunditate despuisti, hisque æterna et immortalia bona commutasti, quæ oculorum lumen, auditus vim, omnemque sensum et auditum superant. Salve, quæ delicatam ætatem et muliebrem imbecillitatem strenue et viriliter contento animi sensu roborasti. Salve, quæ cruciatuum debonestamenta non expavisti, quin potius audacter te omnis generis supplicis et tormentis dedidisti. Salve, quæ in carne agens, Christi videre claritatem meruisti, haud secus atque in monte primarii discipuli; quia eam cum Elia et Moyse conspexere, jure beati dicti sunt ⁹⁰. Salve, quæ verberum cruciatus, ferri, asperriorum ciliciorum perfricationes, sanguinis profluentes rivus, ignis vorantes flammæ, exsecta membra, nudæ traductionem, capitis et vitæ ademptionem Christi causa sustinuisti, ut deinceps immortale corpus reciperes, tum incorruptionis radiis effulgens, et claritatis inductum stola, quam nulla vis sermonis explicaverit aut narraverit.

καὶ τραχυτάτων τριχίλων θρασμάτων ἐκτρίψεις, καὶ αἱμάτων ῥοαίς, καὶ πυρὸς φλογισμοῦς, καὶ μελῶν ἔκτομαίς, καὶ γυμνήν ἐκπόμπουσαι, καὶ κεφαλῆς καὶ ζωῆς ὑφαίρεισαι διὰ Χριστὸν ὑπομείνας, ἵνα τὸ σῶμα λοιπὸν λάθῃς ἀθάνατον, ἀφθαρσίας μαρμαρυγᾶς ἀπαστρέπτου, καὶ δόξης ἡμφιεσμένον στολήν ἀφραστον καὶ ἀνεκλάλητον.